



Ayuntamiento de Tardienta

Estado de ejecución presupuestaria – Año 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	630.290,00	630.290,00	160.784,82	160.784,82	18.943,60	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	762,76	762,76	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	164.900,00	164.900,00	49.724,28	49.724,28	28.323,06	975,84
4 - Transferencias corrientes	321.480,00	321.480,00	39.394,68	39.394,68	9.769,81	9.769,81
5 - Ingresos patrimoniales	338.226,00	338.226,00	2.403,89	2.403,89	13.254,30	8.748,91
6 - Enajenación de inversiones reales	546,00	546,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	65.775,00	65.775,00	42,35	42,35	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	89.378,61	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.536.217,00	1.625.595,61	253.112,78	253.112,78	70.290,77	19.494,56

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	489.100,00	489.100,00	86.051,07	86.051,07	1.350,00	1.350,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	751.948,00	751.948,00	148.225,02	148.042,72	8.010,65	8.010,65
3 - Gastos financieros	2.800,00	2.800,00	404,28	404,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.882,00	59.882,00	9.921,09	9.921,09	1.351,21	33,33
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	232.487,00	321.865,61	2.518,04	2.518,04	11.702,19	11.702,19
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.536.217,00	1.625.595,61	247.119,50	246.937,20	22.414,05	21.096,17



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	630.290,00	630.290,00	319.973,96	319.973,96	18.943,60	1.502,57
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	11.111,53	11.111,53	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	164.900,00	164.900,00	83.258,13	83.258,13	28.323,06	1.844,43
4 - Transferencias corrientes	321.480,00	321.480,00	142.962,07	142.962,07	9.769,81	9.769,81
5 - Ingresos patrimoniales	338.226,00	338.226,00	217.307,46	217.307,46	13.254,30	8.748,91
6 - Enajenación de inversiones reales	546,00	546,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	65.775,00	65.775,00	1.102,35	1.102,35	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	89.378,61	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.536.217,00	1.625.595,61	775.715,50	775.715,50	70.290,77	21.865,72

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	489.100,00	489.100,00	244.376,46	244.376,46	1.350,00	1.350,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	751.948,00	751.948,00	351.513,40	342.031,52	8.010,65	8.010,65
3 - Gastos financieros	2.800,00	2.800,00	847,04	847,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.882,00	59.882,00	27.605,77	27.605,77	1.351,21	33,33
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	232.487,00	321.865,61	151.063,34	137.565,52	11.702,19	11.702,19
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.536.217,00	1.625.595,61	775.406,01	752.426,31	22.414,05	21.096,17

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	630.290,00	630.290,00	445.153,36	445.153,36	18.752,22	2.142,43
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	11.259,14	11.259,14	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	164.900,00	164.900,00	105.847,29	105.847,29	28.323,06	2.688,08
4 - Transferencias corrientes	321.480,00	321.480,00	215.429,36	215.429,36	9.769,81	9.769,81
5 - Ingresos patrimoniales	338.226,00	338.226,00	224.537,51	224.537,51	13.254,30	12.810,37
6 - Enajenación de inversiones reales	546,00	546,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	65.775,00	81.337,91	1.102,35	1.102,35	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	89.378,61	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.536.217,00	1.641.158,52	1.003.329,01	1.003.329,01	70.099,39	27.410,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	489.100,00	485.593,00	345.363,13	345.363,13	1.350,00	1.350,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	751.948,00	735.222,00	542.928,27	542.928,27	8.010,65	8.010,65
3 - Gastos financieros	2.800,00	3.116,00	1.288,46	1.288,46	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.882,00	60.667,00	39.225,36	39.225,36	1.351,21	33,33
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	232.487,00	356.560,52	158.457,73	158.457,73	11.702,19	11.702,19
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.536.217,00	1.641.158,52	1.087.262,95	1.087.262,95	22.414,05	21.096,17

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	630.290,00	630.290,00	632.255,36	632.255,36	18.752,22	2.334,33
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	18.959,14	18.959,14	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	164.900,00	164.900,00	181.116,10	177.926,39	28.323,06	3.640,72
4 - Transferencias corrientes	321.480,00	321.480,00	326.361,45	316.041,42	9.769,81	9.769,81
5 - Ingresos patrimoniales	338.226,00	338.226,00	381.255,64	329.405,32	13.254,30	13.174,85
6 - Enajenación de inversiones reales	546,00	546,00	546,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	65.775,00	81.337,91	73.065,25	73.065,25	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	89.378,61	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.536.217,00	1.641.158,52	1.613.558,94	1.547.652,88	70.099,39	28.919,71

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	489.100,00	485.593,00	483.634,07	481.934,07	1.350,00	1.350,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	751.948,00	735.222,00	710.032,72	707.968,47	8.010,65	8.010,65
3 - Gastos financieros	2.800,00	3.116,00	3.115,50	3.115,50	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.882,00	60.667,00	59.240,30	59.240,30	1.351,21	33,33
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	232.487,00	356.560,52	284.967,41	283.306,08	11.702,19	11.702,19
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.536.217,00	1.641.158,52	1.540.990,00	1.535.564,42	22.414,05	21.096,17